01 — DISTRIBUIDOR DE FERTILIZANTES, CALCARIO E SEMENTES, MODELO SOFT 600, 
ROTAÇAO DE TOMADA DE FORÇA 540 rpm, CAPACIDADE DE CARGA 410 LITROS, 
LARGURA TRABALHO DE 9 A 16 METROS, PESO 82 KG, POTÊNCIA 
ACIONAMENTO NA TOMADA DE FORÇA A PARTIR DE 30 CV, MARCA NOGUEIRA. PARA  

Valor Unitário R$ 3.100 00 (TRÊS MIL E CEM REAIS 

CONDIÇÕES GERAIS : 

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 (trinta) dias 
PRAZO DE ENTREGA: 30 Dias após o pedido ou conforme disponibilidade da fábrica 

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: À vista 
LOCAL DE ENTREGA: ESTE PRODUTO DEVERÁ SER RETIRADO NA LOJA 
ESTE EQUIPAMENTO SERÁ FATURADO PELA SM TRATORES LTDA

[...]

A Emenda n.° 44 da Lei Orçamentária Anual do exercício de 2018 (Lei Municipal 

n.° 3.130, de 21/12/2017), de autoria do Vereador Paulo Cesar Rodrigues, visa destinar auxílio à 

Associação Comunitária dos Moradores da Localidade Capão do Arroz, no valor de R$ 1.600,00 

(um mil e seiscentos reais), a fim de que esta entidade possa adquirir equipamentos e materiais de 

uso permanente (mobiliário em geral). 

Em sua justificativa, o senhor Prefeito informa que, conforme a Comunicação 

Interna (f1.53), a entidade beneficiária do recurso não apresentou a documentação necessária para